
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
SÁBADO, 2 A SEGUNDA-FEIRA, 4 DE mARçO DE 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

RERRATIFICAÇÃO - PROCESSO 038/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte de reeducandos que pres-
tam serviços junto a Prefeitura de Jardinópolis/SP. Devido a alterações do Edital, fi ca a Data limite de cadastro das 
Propostas e disputa de lances para o dia 19.03.2024 às 09:00 horas. 

Informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico pregaoeletronico@jardinopolis.sp.gov.br

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
A Companhia Ituana de Saneamento – CIS 
informa a reabertura da Pregão Eletrônico 
nº 05/2024 para o Registro de Preços para 
o fornecimento parcelado de Materiais de 
Higiene e Descartáveis. O Edital completo 
estará disponível a partir do dia 05/03/2024 
nos sites www.cis-itu.com.br/licitacoes e www.
bll.org.br, ou diretamente na CIS, no qual o 
interessado deverá trazer um CD para cópia 
junto ao Depto. de Compras e Licitações, sito 
na Rua Bartira, nº 300/A, Vila Leis, das 08h00 
às 11h30 e das 13h00 às 16h30. A entrega das 
PROPOSTAS será a partir das 09:00 horas do 
dia 05/03/2024, no site www.bll.org.br, com a 
abertura da sessão no dia 19/03/2024 às 09:00 
horas. Itu, 1º de março de 2024. Reginaldo Pe-
reira dos Santos – Diretor Superintendente.

COMPANHIA ITUANA 
DE SANEAMENTO - CIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2.024. OBJETO: 
Registro de preços para eventuais aquisições par-
celadas de produtos químicos para a realização 
das manutenções das piscinas do Projeto Criança 
e do Ginásio de Esportes, em Descalvado-SP, pelo 
período de 12 (doze) meses. DATA DA REALIZA-
ÇÃO: Dia 18 de março de 2.024, às 8h30min, no site 
https://bnccompras.com/Home/Login. RETIRADA 
DO EDITAL: O Edital completo poderá ser retira-
do no link http://www.descalvado.sp.gov.br/novo 
portal/prefeitura/index.php/portal/lista_licitacoes, 
a partir do dia 04 de março de 2.024, no período 
vespertino. INFORMAÇÕES: Maiores informações 
sobre o credenciamento deverão ser obtidas dire-
tamente pelo site https://bnccompras.com/Home/
Login, fone (42) 3026-4570, ou aplicativo Whats 
App (42) 3026-4550. Como apoio, o contato da Se-
ção de Licitação, telefone (19) 3583-9306 ou e-mail: 
licitacao@descalvado.sp.gov.br ou pregao@ 
descalvado.sp.gov.br. Descalvado, 01 de março de 
2.024. Antônio Carlos Reschini

Nova Data Pregão Eletrônico Registro de Preços Nº 01/2024 - Edital Nº 
03/2024 – Processo Administrativo Nº P18294/2023 - A Prefeitura da 

Estância Turística de Ibiúna, estado de São Paulo, através do Departamento de 
Licitações e Contratos, por autorização do Senhor Prefeito, torna-se público 
que se acha aberta licitação cujo objeto: Registro de Preços para aquisição 
de pedras, conforme termo de referência do edital. O prazo de entrega das 
propostas eletrônicas é de 04/03/2024 até o dia 15/03/2024 às 09h10min, sendo 
que a sessão será no mesmo dia e horário, pela página virtual do ComprasBR 
(http://www.comprasbr.com.br). O edital na íntegra encontra-se disponível na 
página virtual do ComprasBR e no www.ibiuna.sp.gov.br/. Informações pelo 
telefone (15) 3248-9905. Edson Luiz Soares – Pregoeiro

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Pregão Presencial nº 078/2023
Licitação nº 106/2023
Objeto: FORNECIMENTO DE TERMÔMETROS DE MÍNIMA E MÁ-
XIMA E DATA LOGGERS DE TEMPERATURA PARA CENTRAL 
DE IMUNOBIOLÓGICOS -  VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Regime de Execução: Entrega total
Tipo: Menor valor por item
Data de entrega dos envelopes e início dos trabalhos: 19/03/2024 às 
08:30 horas. Valor do edital: O edital será fornecido mediante a apre-
sentação de um CD virgem pela empresa interessada ou através do 
e-mail licitacao@sumare.sp.gov.br, mediante solicitação ou através 
do site da Prefeitura Municipal de Sumaré (sumare.atende.net)  
Maiores informações e edital completo na Divisão de Licitações e 
Compras, na Rua João Jacob Rohwedder nº 41 - Centro - Sumaré/
SP através do telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 nos dias 
úteis.

SUMARÉ, 01 DE MARÇO DE 2024
MONIS MARCIA SOARES

SECRETÁRIA - SMA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU
SECRETARIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
PUBLICAÇÃO: 01/03/2024. INÍCIO REC. PROPOSTA: 04/03/2024 14:00H. FIM REC. 
PROPOSTA: 14/03/2024 09:00H. INÍCIO DISPUTA: 14/03/2024 09:10H. TIPO DE LANCE: 
MENOR LANCE. TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO. OBJETO: Aquisições futuras e parceladas 
de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, DESCARTÁVEIS E COPA E COZINHA, 
para atendimento das necessidades das Secretarias do Município de Pacaembu-SP. Suporte 
aos fornecedores BLL Compras 41 3149-9300. Para demais informações contato via e-mail: 
licitacao@pacaembu.sp.gov.br, telefone: 18 3862-9090.

Pacaembu, 01 de março de 2024.
JOÃO FRANCISCO MUGNAI NEVES - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024  ABERTURA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELA DE PÃES TIPO HOT DOG. O 
processamento desta licitação será realizado por intermédio do Portal de Compras da Prefeitura: 
h  p://164.163.52.93:8079/comprasedital/. Início do prazo para envio da Proposta Eletrônica: 04 de 
março de 2024. Abertura: 15 de março de 2024, às 9h01min. Edital completo www.ibi  nga.sp.gov.br, 
h  p://164.163.52.93:8079/comprasedital/, h  ps://www.gov.br/pncp/pt-br ou ainda presencialmente no 
Departamento de Compras e Licitações. Ibi  nga, 1/3/2024. Cris  na Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

PROCESSO Nº 1.681/2024, destinado a aquisição de Ovos de Páscoa. Encerramento: 14/03/2024 às 
08h00m e Sessão Pública às 08h30m. no endereço eletrônico https://bllcompras.com. 

Edital e Esclarecimentos: pregao@portoferreira.sp.gov.br ou https://bllcompras.com. 
Porto Ferreira, 1º/03/2024. Rômulo Luís de Lima Ripa - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2024

PROC. ADM. n.º 3089/2023
Tipo da Licitação: Menor Preço Unitário por Item 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, ATENDENDO A RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS – 
RENAME – SUS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRITO NO ANEXO 
I DO EDITAL. A realização da sessão será no dia 18/MARÇO/2024 – ÀS 09h00 no endereço 
eletrônico: https://bllcompras.com/Home/Login. O Edital completo está disponível para consulta 
e retirada no endereço eletrônico: www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP): WWW.pncp.gov.br/app/editais. Maiores informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (16) 3810-9010.

São Joaquim da Barra, 01 de março de 2024.
Dr. Wagner José Schmidt 

Prefeito

PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 22/2024.

O Prefeito Municipal de Tambaú/SP, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com base 
no Art. 71, inciso IV, e Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, 
ADJUDICA e HOMOLOGA a Dispensa de Licitação Nº 22/2024 - Contratação de empresa especializa-
da para execução dos serviços na motoniveladora RG 140 New Holland com fornecimento de peças, 
para atender o Departamento de Serviços Municipais conforme detalhamento, especificações, quan-
tidades e exigências contidas no Termo de Referência, através da contratação da empresa Mecânica 
Carraro Mococa Ltda. - ME CNPJ 13.303.246/0001-84 para o objeto da referida dispensa no valor 
total de R$ 16.809,60 (dezesseis mil, oitocentos e nove reais e sessenta centavos).

Tambaú, 01 de Março de 2024.
LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25 /2024
A Prefeitura Municipal de Tambaú, em conformidade com Art 75, inciso II – da Lei Federal 
nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende realizar a 
Contratação de empresa especializada consultoria e assessoria educacional, para elaboração das 
avaliações de acompanhamento para monitoramento das aprendizagens e as respectivas formações, 
para atender o Departamento de Educação conforme detalhamento, especificações, quantidades e 
exigências contidas no Termo de Referência, por Dispensa de Licitação.
Situação: Publicação de Abertura/ Envio de Propostas. 
Modalidade: Dispensa de Licitação (Art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/21)
Número da Dispensa de Licitação: 25 /2024
Número Processo Protocolado: 1063/2024
Publicado em: 01/03/2024
Propostas até: 06/03/2024 às 16:00 hrs
Realização em: 07/03/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada consultoria e assessoria educacional, para elaboração 
das avaliações de acompanhamento para monitoramento das aprendizagens e as respectivas 
formações. O Termo de Referência da Dispensa de Licitação com modelo em anexo para elaboração 
da proposta, estão disponíveis no Site Oficial do Município: www.tambau.sp.gov.br link: Licitações/ 
Dispensa de Licitação
A Proposta deverá ser encaminhada no e-mail: licitacoes03 @tambau.sp.gov.br até a data e 
horário limite. Esclarecimentos: educacao@tambau.sp.gov.br com cópia: licitacoes03 @tambau.
sp.gov.br ou telefone - (19)-36739500 ramal 40 até a data e horário limite da proposta. 

Tambaú, 01 de Março de 2024.
LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
Avisos de licitação

A Prefeitura da Estância Turística de Itu informa a abertura do Pregão Eletrônico nº 
03/2024, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SISTEMAS DE ALTO 

FLUXO E DE VIDEOENDOSCOPIA E VIDEOCOLONOSCOPIA. As propostas deverão ser enviadas 
até às 08h50min com início da sessão às 09h00min do dia 15/03/2024. 

A Prefeitura da Estância Turística de Itu informa a abertura do Pregão Eletrônico nº 04/2024, para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA TRATAMENTO DE LESÕES 
EM PACIENTES DO AMBULATÓRIO DE FERIDAS (AEM) E DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
DOMICILIAR (SAD). As propostas deverão ser enviadas até às 08h50min com início da sessão às 
09h00min do dia 18/03/2024. 

A Prefeitura da Estância Turística de Itu informa a abertura do Pregão Eletrônico nº 05/2024, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
SISTEMA DE FILTRAGEM E AQUECIMENTO PARA PISCINA. As propostas deverão ser enviadas 
até às 08h50min do dia 19/03/2024, com início da sessão às 09h00min do mesmo dia. 

Os Editais poderão ser retirados nos links: www.comprasbr.com.br e www.itu.sp.gov.br no link lici-
tações e/ou na Central de Compras – 2º andar, localizada no Centro Administrativo Municipal à Av. 
Itu 400 anos, 111 – Bairro Itu Novo Centro, Itu/SP, de segunda a sexta feira, no horário de 08h00 às 
12h00, e das 14h00 às 17h00, devendo os interessados comparecer munidos de PEN-DRIVE ou 
mídia eletrônica para que seja copiado o arquivo referente ao Edital de seu interesse, sem qualquer 
ônus. Itu, 01/03/2024. Prefeitura da Estância Turística de Itu.

Aviso de Licitação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna Público que se encontra aberta a Licitação, 
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO RP- Tipo Menor Preço por ITEM, tendo como Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE ÓLEOS E FILTROS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, con-
forme melhor especificado no Edital do Pregão Eletrônico RP nº. 001/2024 – Proc. Adm. Nº. 517/2024. 
Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00:00 horas do dia 18/03/2024. Data e horário 
do início da disputa: 09:00:01 horas do dia 18/03/2024; através da BBM - Bolsa Brasileira de Merca-
doria. Edital na integra disponível no Endereço Eletrônico https://www.novacampina.sp.gov.br/ e www.
novobbmnet.com.br, outras informações por meio do Fone (15) 3535-6100 - Sessão de Licitações.

PREFEITURA DE QUEIROZ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 08/2024.

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atendimento de diversos setores da admi-
nistração municipal. Abertura: 14/03/2024 às 8h. Tipo Menor Preço Por Item. O edital e seus anexos 
encontram-se no Departamento de Licitação, no Paço Municipal, Avenida Rangel Pestana, N.º 23, 
Bairro Centro, nesta cidade de Queiroz/SP, e no site: www.queiroz.sp.gov.br, ou através do telefone 
(14) 3458-1137, de segunda a sexta-feira, das 7h às 11h e das 13h às 17h. Queiroz-SP, 01 de Março 
de 2024. WALTER RODRIGO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/24

Tipo: menor preço. Objetivo: AQUISIÇÃO DE BOBINAS, PARA IMPRESSORA TÉRMICA, 
PARA  IMPRESSÕES DE CONTAS DE ÁGUA. Cadastro de propostas até às 08h50min do 
dia 15/03/2024. Abertura das propostas a partir das 09:00h do mesmo dia. Local da sessão e 
obtenção do edital: www.novobbmnet.com.br. Edital também em: www.saaegarca.sp.gov.br.  

Garça, 01/03/2024
André Pazzini Bomfim - Diretor Executivo.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

CNPJ: 48.211.262/0001-21 - IE 315.087.331.117
 Rua João Bento, 40 - Bairro Cascata - CEP 17400-000 -  (14) 3407-2480 - Garça/SP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2024 - PROCESSO N. 2024/002501

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONEXÕES DE FERRO 
FUNDIDO MALEÁVEL - GALVANIZADO. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 15/03/2024 
Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 15/03/2024 Horário: 09h; INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/03/2024 Horário: 09h.O edital completo poderá ser 
obtido pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.br e www.pregaoeletronico.cebi.
com.br, www.pncp.gov.br e informações pelos telefones (19) 3403-9614/9623. Piracicaba/SP, 01 de 
março de 2024. ARTUR COSTA SANTOS. Presidente do SEMAE. Piracicaba, 01 de março de 2024. 
Alana Fernandes - Chefe de Setor de Suprimentos

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PIRACICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2024 - PROCESSO N. 2024/002733

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CAL HIDRATADA (SACOS DE 
20 KG). RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 15/03/2024 Horário: 08h30min; ABERTURA 
E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 15/03/2024 Horário: 09h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 15/03/2024 Horário: 09h.O edital completo poderá ser obtido pelos endereços 
eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.br e www.pregaoeletronico.cebi.com.br, www.pncp.
gov.br e informações pelos telefones (19) 3403-9614/9623. Piracicaba/SP, 01 de março de 
2024. ARTUR COSTA SANTOS. Presidente do SEMAE. Piracicaba, 01 de março de 2024. 
Alana Fernandes - Chefe de Setor de Suprimentos.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PIRACICABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2024

EDITAL Nº 003/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Tabatinga/SP torna público que, no dia e hora especifi cados, no Portal de Compras do 
Município, realizar-se-á licitação, na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço global, 
objetivando a Construção de Pista de Caminhada e Iluminação Fotovoltaica na Avenida Tiradentes, 
Município de Tabatinga, conforme Termo de Convênio nº 103481/2023, tudo em conformidade com o 
Termo de Referência do edital, conforme especifi cações contidas em Edital completo que poderá ser ob-
tido pelo site www.tabatinga.sp.gov.br ou no setor de licitações no Município de Tabatinga/SP, localizado 
na Rua Dario Rodrigues Louzada, 338, Centro. A sessão pública será realizada pelo endereço eletrônico 
http://189.20.141.242:8079/comprasedital, no dia 20 de março de 2024, com início às 09h00min.

Tabatinga/SP, 01 de março de 2024. Eduardo Ponquio Martinez - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL 
DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Pregão Ele-
trônico nº 06/2024 Processo Administrativo nº 11/2024 Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL PARA O MUNICÍPIO DE BOA ESPE-
RANÇA DO SUL/SP. EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: www.bllcompras.com e www.boaesperanca.sp.gov.
br. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 04/03/2024 às 08:30h no site www.bllcompras.com. ABER-
TURA DAS PROPOSTAS: 19/03/2024 às 09:00h (horário de Brasília) no site www.bllcompras.com. A pasta, conten-
do o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura de 
Boa Esperança do Sul, à Rua Dr. Carlos Botelho, nº 231, Centro, ou diretamente no endereço eletrônico do município 
www.boaesperanca.sp.gov.br. Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3326-4020, Ramal 
3022, no Departamento de Compras e Licitações. Imaculada Conceição Romano Dolce Coordenadora de Licitações

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
DE ATIBAIA

ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura da Estância de Ati-
baia, torna público para conhecimento dos interessados 
a abertura das seguintes licitações: PROCESSO ELE-
TRÔNICO Nº 9.874/2024 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 009/2024. OBJETO: Concessão de direito real de uso 
do Centro De Esportes E Cultura – Prefeito Omar Zigaib 
e do Centro Esportivo – Reinaldo Vasconcelos Veiga, 
com a prestação de serviços, por parte do ganhador, 
de modernização, gestão, operação, manutenção e im-
plantação de projetos sociais educacionais para o de-
senvolvimento de atividades esportivas e prestação de 
serviços à comunidade. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 
23/04/2024 ÀS 09H00.  PROCESSO ELETRÔNICO Nº 
10.328/2024 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2024. 
OBJETO: contratação de empresa com fornecimento de 
material e mão de obra para construção de quiosque e 
manutenção de barco de madeira do parque infantil da 
E.M. Diretora Eleonor De Barros. INÍCIO DA SESSÃO 
PÚBLICA: 22/03/2024 ÀS 09H00. PROCESSO ELE-
TRÔNICO Nº 11.305/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
064/2024. OBJETO: contratação de empresa especia-
lizada em serviços de cadastro técnico multifinalitário 
georreferenciado. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
INICIAIS ATÉ: 18/03/24 ÀS 16H00. INÍCIO DA SESSÃO 
PÚBLICA: 19/03/24 ÀS 08H30. PROCESSO ELETRÔ-
NICO Nº 10.066/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
065/2024. OBJETO: contratação de empresa especiali-
zada para a prestação de serviço de limpeza, tratamen-
to e manutenção da piscina da E. M. Educador Paulo 
Freire, com fornecimento de material e mão de obra, 
produtos químicos e equipamentos em comodato. RE-
CEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 18/03/24 
ÀS 16H00. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 19/03/24 ÀS 
08H30. Para aquisição do edital, os interessados deve-
rão acessar os sites http://www.atibaia.sp.gov.br,  www.
portaldecompraspublicas.com.br ou, ainda, na sede da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, em dias úteis da 10 
h às 16 h, após recolhimento do valor corresponden-
te ao custo das cópias que serão fornecidas. DEMAIS 
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à 
R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMEN-
TO DE LICITAÇÕES, 01 de Março de 2.024. -Sidney de 
Oliveira Poloni- Secretário de Administração. AVISO DE 
ABERTURA DE CONCURSO. A Prefeitura da Estância 
de Atibaia, torna público para conhecimento dos interes-
sados a abertura do Concurso: CONCURSO Nº 004/24 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 10.237/24 OBJETO: Se-
leção de propostas de apresentação para participação 
no Festival de Inverno de 2024 no município de Atibaia/
SP. INSCRIÇÕES: As inscrições são gratuitas e ficarão 
abertas das 08 horas do dia 05/03/24 até as 16 horas 
do dia 26/04/24, devendo ser feitas exclusivamente por 
meio eletrônico através do protocolo digital no endereço 
https://atibaia.1doc.com.br/atendimento, conforme ins-
truções no Anexo XI do Edital. Informamos aos interes-
sados que o Edital na íntegra está disponível no site da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, www.atibaia.sp.gov.br 
/ Transparência / Concurso. DEMAIS INFORMAÇÕES: 
Secretaria de Administração, Rua Bruno Sargiani nº 100, 
Vila Rica, Fone: 11 4414-2000. SECRETARIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 01 
dia do mês de março de 2024. -Sidney de Oliveira Po-
loni- Secretário de Administração. AVISO - NOVA DATA. 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 7.732/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 058/2024. OBJETO: contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especiali-
zados de consultoria para revisão e atualização do có-
digo tributário municipal. O Chefe de Gabinete, no uso 
de suas atribuições comunica aos interessados que foi 
REDESIGNADO para até as 08h30 do dia 18/03/2024 
a NOVA DATA para recebimento das propostas iniciais, 
sendo agendado para o dia 18/03/2024 às 08h31 o iní-
cio da sessão de disputa de preços. Informamos que 
a ATA DE ESCLARECIMENTO E RERRATIFICAÇÃO 
encontra-se disponível nos sites http://www.atibaia.sp.
gov.br e http://www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
ainda, na sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, em 
dias úteis das 10 h às 16 h, após recolhimento do valor 
correspondente ao custo das cópias que serão forneci-
das. DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licita-
ções, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 
4414-2000. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DE-
PARTAMENTO DE LICITAÇÕES,01 de Março de 2.024. 
-Sidney de Oliveira Poloni- Secretário de Administração.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 01/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  07/2024

O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLICO A ABERTURA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 01/
2024, COM JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM,
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DE OVOS DE PÁSCOA, DE
ACORDO COM OS TERMOS, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO EDITAL DE LICITAÇÃO E DE SEUS ANEXOS, PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA EM ATENDIMENTO ÀS AÇÕES RESPECTIVAMENTE
DESENVOLVIDAS PELOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO; DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; DE SAÚDE E DE CULTURA E
TURISMO DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA. A SESSÃO PARA
REALIZAÇÃO DO PREGÃO TERÁ INÍCIO EM 15 DE MARÇO DE 2024 ÀS 09H00MIN.
DO HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA- D.F, SERÁ REALIZADA POR INTERMÉDIO
DO SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DENOMINADO
“COMPRASNET”, NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:
COMPRASNET.GOV.BR.  O EDITAL COMPLETO, BEM COMO, DEMAIS
INFORMAÇÕES REFERENTES AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PODERÃO
SER OBTIDAS PESSOALMENTE JUNTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
COMPRAS, LICITAÇÃO E  GESTÃO DE CONTRATOS, NO HORÁRIO DAS
08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E DAS 14H00MIN. ÀS 17H00MIN. OU POR TELEFONE,
ATRAVÉS DOS N°S. (18) 3190-1287 OU ATRAVÉS DOS SEGUINTES ENDEREÇOS
ELETRÔNICOS: https://buritama.sp.gov.br/site2/ - (LICITAÇÃO - EDITAIS – TIPO:
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA ELETRÔNICO N°. 01/2024), DIRETAMENTE
ATRAVÉS DO LINK:  http://docs.buritama.sp.gov.br/public/licitacaop E NA
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/pncp/pt-br .

BURITAMA-S.P, 01 DE MARÇO DE 2024
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
LEI 14.133/2021

A Prefeitura do Município de Tuiuti-SP, torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta licitação, na modalidade:
Pregão Eletrônico-Registro de Preços nº 003/2024
Processo Administrativo nº 117/2024
Tipo: menor preço por lote
Objeto: REGISTRAR OS MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E 
ESCRITÓRIO PARA USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A PREFEITURA, 
COM FORNECIMENTO PARCELADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Tuiuti 
e Compras.gov.br
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 01/03/2024 às 08h no site Compras.gov.br
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/03/2024 às 09h (horário de Brasília) no site Compras.gov.br
Todas os esclarecimentos necessários poderão ser obtidos no Departamento de Compras e Licitações, 
pelo telefone (11) 4015-6212, ou pelo e-mail licitacao@tuiuti.sp.gov.br, no horário compreendimento 
entre 08h às 12h e 13h às 16h30.

TUIUTI-SP, 29 DE FEVEREIRO DE 2024
Rafaela Cristina Storani

Chefe Departamento de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 
ESTADO DE SÃO PAULO

P R E F E I T U R A  D A
ESTÂNCIA TURISTICA

DE BARRETOS
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO EDITAL DE LEILÃO 
PÚBLICO Nº 01/2024 - MODA-
LIDADE ONLINE ELETRÔNICO 
VIA REDE MUNDIAL DE COM-
PUTADORES - O MUNICÍPIO da 
ESTANCIA TURISTICA DE BARRE-
TOS/SP, comunica aos interes-
sados, que fará realizar LEILÃO 
PÚBLICO ONLINE ELETRÔNICO 
VIA REDE MUNDIAL DE COM-
PUTADORES, de imóveis inser-
víveis constantes no Anexo I 
do Edital (bens inservíveis em 
geral), que serão arrematados 
pelo maior lance oferecido, 
igual ou acima da avaliação na 
forma que dispõe as Leis Muni-
cipais nº 6580/2023, 6582/2023 
e 6679/2023 e suas alterações, 
através do Leiloeiro Público Ofi-
cial Eduardo Schmitz, matricula-
do na JUCESP sob nº. 1297/2022, 
contratado conforme Pregão 
Eletrônico nº 118/2023. DIA DO 
ENCERRAMENTO: 02 de ABRIL 
de 2024 HORA DO ENCERRA-
MENTO: 09 horas o primeiro 
lote e os demais a cada três mi-
nutos. LOCAL: Rede Mundial de 
Computadores no sítio www.
clicleiloes.com.br. OBTENÇÃO 
DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O 
Edital completo, bem como os 
demais elementos informati-
vos, poderão ser obtidos junto 
ao Município de Barretos/SP 
através do site www.barretos.
sp.gov.br ou do telefone: (17) 
3612- 2090, ou então junto ao 
Leiloeiro Público Oficial através 
do site www.clicleiloes.com.
br ou do telefone: 0800 000 
1986. FUNDAMENTO LEGAL: 
Leis Municipais nº 6580/2023, 
6582/2023 e 6679/2023 e inciso 
XL do art. 6º, da Lei Federal Nº. 
14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024 e PROCESSO N° 017/2024 A Prefeitura Municipal de Riolân-
dia, Estado de São Paulo, torna publico para conhecimento dos interessados, que fará realizar, na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, sob nº 005/2024, tipo maior oferta, para a permissão de uso a titulo oneroso, em caráter tem-
porário, de uma área de aproximadamente 25.000,00 m², sem benfeitorias, na Praia Artificial do Município de Riolân-
dia-SP, visando a exploração comercial no período de 30 a 31 de março de 2024, quando será realizado o evento de 
“Aniversário da Cidade”, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I - Termo de Referência. 
O recebimento e abertura dos envelopes será às 08:30 horas do dia 14 de março de 2024, na Praça Antônio Levino, 
nº 470, Riolândia/SP, onde poderá ser retirado o edital completo e serão fornecidas maiores informações, nos dias 
úteis, das 07:30 as 11:00, das 13:00 as 17:00 horas, pelo telefone (17) 3801-9020 - Site Oficial: www.riolandia.
sp.gov.br - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP, 01/03/2024. Antônio Carlos Santana da Silva - Prefeito Municipal. 

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS 
COMUNICADO

REDESIGNAÇÃO DE DATA
PREGÃO ELETRÔNICO 29/2024

Processo nº 1332/2024 
Objeto: Registro de preços para aquisição 
de tomate em atendimento as demandas da 
alimentação escolar, restaurante popular mun. 
e outros equip. públicos. Secretaria Municipal 
de Agricultura e Abastecimento. Comunicamos 
a todos os interessados que fica redesignada 
a data e hora do processamento do presente 
pregão, conforme segue: “O recebimento 
das propostas dar-se-á até o dia 14/03/2023 
às 08:30hs e abertura a partir das 08:32hs”. 
O termo de redesignação de data e demais 
informações, encontram-se à disposição dos 
interessados, no Portal de Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

PROCESSO N° 038/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 04/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação para REALIZAÇÃO DE TERMO DE COLABO-
RAÇÃO, CONFORME LEI MUNICIPAL 2476/2024 E LEI FEDERAL 13.019/2014, com a entidade 
JUDÔ CLUBE VALPARAÍSO, tendo em vista os elementos que instruem o PROCESSO Nº 038/2024 
- INEXIGIBILIDADE Nº 04/2024. Na data, supra-ratifico.

Valparaíso/SP, 29 de fevereiro de 2024.
CARLOS ALEXANDRE PEREIRA

Prefeito

MUNICÍPIO DE VALPARAÍSO
Estado de São Paulo

Nº do Processo: 015.00223294/2023-72
Trata-se de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para aquisição de gêneros 
alimentícios 
HOMOLOGO os itens 1 e 2 do procedimento 
licitatório nº 091/DAESC/2023, oferta de 
compra n° 080358000012023OC00094, como 
autoridade do Pregão  
Empresa vencedora: JAGUARA ALIMENTOS 
LTDA - CNPJ 17.302.664/0001-08
Descrição 1 CARNE BOVINA (ACÉM) MOÍDA 
CONGELADA (IQF) – LOTE 01
Quantidade 4.003.490 kg
Valor unitário (R$) 22,50
Valor total (R$) 90.078.525,00
Descrição CARNE BOVINA (ACÉM) MOÍDA 
CONGELADA (IQF) – LOTE 02
Quantidade 3.530.250 kg
Valor unitário (R$) 22,55
Valor total (R$) 79.607.137,50

GOVERNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE 

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS ESCOLARES


		2024-03-01T16:41:05-0800


	EnvelopeID_6ca7f605-1836-483e-97fa-fc09c350a2bd: DocuSign Envelope ID: 90997729-C5C3-445C-B2BB-587F1C39B6DE


